SỞ GD&ĐT TỈNH KON TUM

TRƯỜNG PTDTNT HUYỆN

TU MƠ RÔNG

           Số:        /TB-DTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 10 Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông

Năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-SGDĐT, ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ

thông năm học 2024-2025;

 Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông thông báo tuyển sinh lớp 10 năm

học 2024-2025, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, địa bàn tuyển sinh

1.1. Diện hưởng chế độ nội trú

- Học sinh người Dân tộc thiểu số (DTTS) và học sinh người Kinh trong

độ tuổi quy định1, đã tốt nghiệp THCS; bản thân và cha hoặc mẹ hoặc người

giám hộ thường trú trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông từ 36 tháng liên tục trở lên

tính đến ngày nộp hồ tuyển sinh.

- Học sinh thuộc đối tượng, địa bàn tuyển sinh nêu trên đã tham gia dự

tuyển mà không trúng tuyển vào lớp 10 Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất

Thành, Trường THCS và THPT Liên Việt, Trường PTDTNT tỉnh năm học

2024-2025.

1.2. Diện không hưởng chế độ nội trú

- Học sinh trong độ tuổi quy định1, bản thân và cha hoặc mẹ hoặc người

giám hộ thường trú địa bàn huyện Tu Mơ Rông, đã tốt nghiệp THCS, không

thuộc đối tượng tuyển sinh diện hưởng chế độ nội trú hoặc không trúng tuyển

vào lớp 10 Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông diện hưởng chế độ nội trú.

- Học sinh không thuộc đối tượng nêu trên muốn dự tuyển vào Trường

phải được sự đồng ý của Sở Giáo dục và Đào tạo.

1 Theo Điều 33, Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có

nhiều cấp học.

2

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

* Ghi chú: Tỷ lệ học sinh người Kinh được tuyển diện hưởng chế độ nội

trú không vượt quá 10% so với chỉ tiêu diện hưởng chế độ nội trú được giao.

3. Tuyển thẳng, chế độ ưu tiên

3.1. Tuyển thẳng

- Diện hưởng chế độ nội trú: Học sinh thuộc đối tượng, địa bàn tuyển sinh

là DTTS rất ít người hoặc học sinh đạt giải quốc gia, quốc tế về văn hóa, văn

nghệ, thể dục thể thao, khoa học, kĩ thuật.

- Diện không hưởng chế độ nội trú: Học sinh thuộc đối tượng, địa bàn

tuyển sinh là học sinh DTTS rất ít người hoặc học sinh đạt giải quốc gia, quốc tế

về văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, khoa học, kĩ thuật không đủ điều kiện

xét tuyển thẳng vào chế độ nội trú.

3.2. Chế độ ưu tiên

Học sinh thuộc các diện ưu tiên2 theo quy định được cộng điểm vào điểm

xét tuyển.

4. Phương thức tuyển sinh: Kết hợp xét tuyển với thi tuyển.

 4.1. Thi tuyển

 4.1.1. Môn thi: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh.

 4.1.2. Thời gian thi: Ngày 04, 05 tháng 6 năm 2024.

 4.1.3. Địa điểm thi: Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông.

2 Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông sẽ thông báo cụ thể khi có hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Kon Tum.

STT Tổ hợp môn học tự chọn
Số

lớp

Chỉ

tiêu

Diện tuyển sinh

Hưởng

chế độ

nội trú

Không

hưởng

chế độ

nội trú

1 Địa lý, Hóa học, Sinh học và Tin học 01 38 28 10

2 Địa lý, Sinh học, Tin học và Vật lý 02 76 56 20

3
Vật lý, Hóa học, Giáo dục kinh tế và

pháp luật, Công nghệ (Công nghiệp)
01 38 28 10

4
Hóa học, Giáo dục kinh tế và pháp luật,

Âm nhạc, Công nghệ (Nông nghiệp).
01 38 28 10

Tổng cộng 05 190 140 50

3

4.2. Xét tuyển sinh

 4.2.1. Điểm xét tuyển sinh = [(Điểm thi môn Toán + Điểm thi môn Ngữ

văn) x 2 + Điểm thi môn Tiếng Anh] + Điểm rèn luyện, học tập + Điểm ưu tiên

(nếu có).

 4.2.2. Nguyên tắc xét tuyển sinh

  - Sau khi có kết quả thi tuyển, thí sinh được thay đổi một lần tất cả các

nguyện vọng xét tuyển sinh (chỉ được thay đổi giữa các nhóm môn trong cùng

một trường đối với nguyện vọng 1).

 - Thí sinh được xét tuyển bình đẳng theo kết quả xét tuyển, không phân

biệt thứ tự ưu tiên của nguyện vọng đăng ký. Thí sinh chỉ trúng tuyển vào một

nguyện vọng ưu tiên cao nhất có thể trong danh sách các nguyện vọng đã đăng

ký.

 - Học sinh không trúng tuyển vào Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất

Thành, Trường THCS và THPT Liên Việt, Trường PTDTNT tỉnh thuộc đối

tượng và địa bàn tuyển sinh được xét tuyển vào diện hưởng chế độ nội trú

Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông theo nguyện vọng (có đăng ký) .

- Học sinh không trúng tuyển vào Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông

diện hưởng chế độ nội trú được tiếp tục xét tuyển diện không hưởng chế độ nội

trú theo nguyện vọng (có đăng ký).

 4.2.3. Thời gian xét tuyển sinh

 - Diện hưởng chế độ nội trú: Ngày 21 tháng 6 năm 2023.

 - Diện không hưởng chế độ nội trú: Ngày 25 tháng 6 năm 2023.

 5. Thông tin khác

 Các thông tin khác có liên quan Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông sẽ

thông báo cụ thể khi có hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum.

 Trên đây là Thông báo tuyển sinh lớp 10, năm học 2024-2025 của Trường

PTDTNT huyện Tu Mơ Rông; rất mong các đơn vị, địa phương và các tổ chức,

cá nhân quan tâm thông báo cho tất cả thí sinh biết, thực hiện; mọi vướng mắc

xin gửi về Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông, đại diện ông Văn Trọng Lưu-

Hiệu trưởng, di động số 0988 618 698 để được tiếp thu và giải quyết./.

Nơi nhận:                                                                                    HIỆU TRƯỞNG
- Sở GD&ĐT, UBND huyện Tu Mơ Rông (báo cáo);

- Phòng GD&ĐT huyện Tu Mơ Rông (phối hợp);

- UBND các xã thuộc huyện Tu Mơ Rông (phối hợp);

- Các trường THCS địa bàn huyện Tu Mơ Rông (phối hợp);

- Hiệu trưởng, các P. Hiệu trưởng (theo dõi);

- Lưu VT.

         Văn Trọng Lưu

		2024-04-10T09:08:45+0700

		2024-04-10T10:41:43+0700

		2024-04-10T10:41:43+0700

		2024-04-10T10:41:43+0700

		2024-04-10T10:41:43+0700

		2024-04-10T10:41:43+0700